
Eclaté des pièces détachées / Illustrated part guide

Version : L

HOBIE CAT EUROPE        ZI TOULON EST - BP 250 TOULON CEDEX 9 - 83078 France 
Tél.  +33 (0)4 94 08 78 78

       info@hobie-cat.net      www.hobie-cat.net
Date : 08/2020

Emetteur : MB

Page : 1 / 28



Sommaire / Table of content

27
26

25

16

24

23

21

18 - 19 - 20

22

17

15

14

13

12

Présentation / Presentation

Sommaire / Table of content

Vue générale / General view

Flotteur de mat / Mastfloat

Mat / Mast

Mat / Mast

Bome / Boom

Bome / Boom

Pousse bas / Boom vang

Bas du mat / Mast

Cage ridoir haudan / Shroud fixation

Etrave / Bow

Filoir enrouleur de foc + taquet / Fairlead + block

Pont / Desk

Emplanture de mat / Mast root

Dérive / Daggerboard

Butée de dérive / Daggerboard stop

Système relevage de dérive / Daggerboard lift system

Système relevage de dérive / Daggerboard lift system

Palan de grand voile / Mainsail tackle

Taquet de tournage + plaquette de sangle
Turning stop + strap support

Tableau arrière / Transom

Tête de safran + barre / Rudder head + bar

Chaise moteur / Engine support

Bossage tableau arrière / Rudder fixation transom

11

9 - 10
8

7

6

5

4

3

2

1
Intitulé / DescriptionPage

28

Version : L

HOBIE CAT EUROPE        ZI TOULON EST - BP 250 TOULON CEDEX 9 - 83078 France 
Tél.  +33 (0)4 94 08 78 78

       info@hobie-cat.net      www.hobie-cat.net
Date : 08/2020

Emetteur : MB

Page : 2 / 28



Vue général / General view

1

2

3

4

5

6

7
8

1- 56030000  : Grand voile
Main sail

2- 56012800 : Bôme
Boom

3- 56056099 : Autocollant voile
Sail sticker

4- 56042705 : Mât
Mast

5- 56030200 : Spi
Spinnaker

6- 56030100 : Foc
Jib

7- 56056000 : Autocollant coque
Hull sticker

8- 56050900 : Dérive
Daggerboard

9- 56012950 : Latte n°1
Batten n°1

56062800 : Sangle de rappel
Foot strap

56030290 : Sac à spi
Spinnaker bag

9

Version : L

HOBIE CAT EUROPE        ZI TOULON EST - BP 250 TOULON CEDEX 9 - 83078 France 
Tél.  +33 (0)4 94 08 78 78

       info@hobie-cat.net      www.hobie-cat.net
Date : 08/2020

Emetteur : MB

Page : 3 / 28



Flotteur de mat / Mastfloat

1

22

2

3

444

1- 99500080 : Flotteur de mat
Mastfloat

2- 99500087 : Vis pour torpedo
Screw for mastfloat

3- 99500084 : Fixation flotteur mat
Mastfloat fixation

4- 99216005 : Pop 4.8x17

14070317 : Rondelle teflon

Version : L

HOBIE CAT EUROPE        ZI TOULON EST - BP 250 TOULON CEDEX 9 - 83078 France 
Tél.  +33 (0)4 94 08 78 78

       info@hobie-cat.net      www.hobie-cat.net
Date : 08/2020

Emetteur : MB

Page : 4 / 28



Mat / Mast

1

4

5

6

7

8

10

1- 56042790 : Réa de tête de mat
Sheave

2- 99220031 : Anneau brisé
Split ring

3- 14041711 : Axe 8x26
Axe 8x26

4- 99501610 : Pontet
Pad eye

5- 99500114 : Poulie
Bullet

6- 56042715  : Latte simple
Single latte

7- 56060500 : Hauban
Shroud

8- 56042710 : Capelage
Tang

9- 56012928 : Manille étai
Shackle

10- 99070600 : Emerillon
Swivel

9

56080550 : Etai
Forestay

2

3

Version : L

HOBIE CAT EUROPE        ZI TOULON EST - BP 250 TOULON CEDEX 9 - 83078 France 
Tél.  +33 (0)4 94 08 78 78

       info@hobie-cat.net      www.hobie-cat.net
Date : 08/2020

Emetteur : MB

Page : 5 / 28



Mat / Mast

1 2

1- 56060300 : Paire de barre deflèche
Spreader bar

2- 56062795 : Emplanture barre de flèche
Spreader bar support

3- 56012925 : Embout barre de flèche
Spreader bar tip

4- 99220309 : Vis VTTB 2.9x9.5
Screw 2.9x9.5

5- 56012945 : Cable de trapèze
Trapeze cable

6- 16080552 : Poignée de trapèze
Trapeze handle

7- 99500020 : Poignée J&H
Handle J&H

3 4

Boulon fixation barre de fleche :
Screw spreader bard fixation :

99220447 : Vis VMTB 4x16
Screw 4x16

99226003 : Ecrou frein M4
Locknut M4

5

6

7

8

9

10

8- 16080558 : Bout de trapèze
Trapeze rope

9- 18060301 : Double anneau
Double ring

10- 56080330 : Sandow trapèze
Sandow trapeze

Version : L

HOBIE CAT EUROPE        ZI TOULON EST - BP 250 TOULON CEDEX 9 - 83078 France 
Tél.  +33 (0)4 94 08 78 78

       info@hobie-cat.net      www.hobie-cat.net
Date : 08/2020

Emetteur : MB

Page : 6 / 28



Bome / Boom

5

6

1 2

3

4

1- 56012895 : Embout bome avant
Boom support

2- 56011865 : Emplanture vit mulet
Boom support

3- 99220007 : Vis 8x70
Screw 8x70

4- 99220012 : Ecrou frein M8
Locknut M8

5- 99500105 : Poulie à ringot
Bullet

6- 99501610 : Pontet
Pad eye

7- 99220011 : Ecrou M8
Nut M8

8- 99220183 : Rondelle nylon M8
Plastic washer M8

9- 56042790 : Réa
Sheave

10- 56012940 : Vis embout de bôme
Screw boom support

7

7 8

8

9

10

11 11- 99500630 : Taquet
de tournage

Version : L

HOBIE CAT EUROPE        ZI TOULON EST - BP 250 TOULON CEDEX 9 - 83078 France 
Tél.  +33 (0)4 94 08 78 78

       info@hobie-cat.net      www.hobie-cat.net
Date : 08/2020

Emetteur : MB

Page : 7 / 28



Bome / Boom

1- 56012930 : Embout de bome
Boom support

2- 99220031 : Anneau brisé
Split ring

3- 56042790 : Réa
Sheave

4- 14061240 : Axe 6x22
Axe 6x22

5- 99220368 : Vis VMTB 4.2x16
Screw 4.2x16

6- 56012935 : Poulie encastrée
Bullet

7- 56012870 : Coulisseau bome
Boom slide

8- 99501760 : Poulie violon
Bullet

1

2

3

4

55

6

777

8

Version : L

HOBIE CAT EUROPE        ZI TOULON EST - BP 250 TOULON CEDEX 9 - 83078 France 
Tél.  +33 (0)4 94 08 78 78

       info@hobie-cat.net      www.hobie-cat.net
Date : 08/2020

Emetteur : MB

Page : 8 / 28



Pousse bas / Boom vang
Nouvelle version

1

2

3

2- 56012866 : Embout inferieur
Boom vang tip

3- 56012865 : Embout supérieur
Boom vang tip

4- 56012900 : Emplanture pousse bas
Boom vang support

5- 99500332 : Vis TH 6x60
Screw 6x60

6- 99220019 : Ecrou frein M6
Locknut M6

7- 56012861 : Platine emplanture
Rotation vang support

8- 56012915 : Axe 8x45
Axe 8x45

9- 99220185 : Rondelle nylon M8
Plastic washer M8

10- 56042790 : Réa nylon
Plastic sheave

11- 56012920 : Glissière pousse bas
Guide boom vang

5

6

7

4

9

8

10

11

1- 56012860 : Pousse bas
Boom vang

Version : L

HOBIE CAT EUROPE        ZI TOULON EST - BP 250 TOULON CEDEX 9 - 83078 France 
Tél.  +33 (0)4 94 08 78 78

       info@hobie-cat.net      www.hobie-cat.net
Date : 08/2020

Emetteur : MB

Page : 9 / 28



Pousse bas / Boom vang

Ancienne version

1- 56012900 : Emplanture pousse bas
Boom vang support

2- 99220311 : Vis VMTH 6x35
Screw 6x35

3- 56012910 : Platine emplanture
Rotation vang support

4- 99220019 : Ecrou frein M6
Locknut M6

5- 14061245 : Axe 6x32
Axe 6x32

6- 99220031 : Anneau brisé
Split ring

3

4

2

1

5

6

Version : L

HOBIE CAT EUROPE        ZI TOULON EST - BP 250 TOULON CEDEX 9 - 83078 France 
Tél.  +33 (0)4 94 08 78 78

       info@hobie-cat.net      www.hobie-cat.net
Date : 08/2020

Emetteur : MB

Page : 10 / 28



Bas du mat / Mast

1

1

2

3

1- 99500630 : Taquet de tournage
Stop turning

2- 99080540 : Tourelle
Tourelle

3- 56042770 : Pied de mat
Mast foot

4- 99500405 : Taquet
Cleat

5- 99501610 : Pontet
Pad eye

6- 99500114 : Poulie
Bullet

7-99500376 : Taquet
Cleat

8- 99500378 : Guide ralingue
Mainsail guide

4

5

6

7

8

Version : L

HOBIE CAT EUROPE        ZI TOULON EST - BP 250 TOULON CEDEX 9 - 83078 France 
Tél.  +33 (0)4 94 08 78 78

       info@hobie-cat.net      www.hobie-cat.net
Date : 08/2020

Emetteur : MB

Page : 11 / 28



Cage ridoir de hauban / Shroud fixation

1- 56060500 : Hauban
Shroud

2- 99220011 : Ecrou M8
Nut

3- 56060310 : Cage ridoir hauban
Shroud fixation

4- 56060320 : Chape fixe ridoir hauban
Shroud fixation

5- 99220034 : Axe
Axe

6- 99220031 : Anneau brisé
Split ring

1

2

2

3

4

5

6

Version : L

HOBIE CAT EUROPE        ZI TOULON EST - BP 250 TOULON CEDEX 9 - 83078 France 
Tél.  +33 (0)4 94 08 78 78

       info@hobie-cat.net      www.hobie-cat.net
Date : 08/2020

Emetteur : MB

Page : 12 / 28



Etrave / Bow

1

2

3

4

5

6

1- 99061425 : Cadène étanche
Padeye

2- Amure de spi Ø5 long=500mm
Tack spinnaker rope

3- 56012867 : Tube avaleur
Swallower tube

4- 99220277 : Rondelle nylon
Plastic washer

5- 99216005 : Rivet 4.8x17
Pop 4.8x17

6- 99220390 : Ecrou borgne M8
Cap nut M8

7- 99220035 : Manille lyre
Shackle

8- 14060150 : Emmagasineur
Furler

9- 99220033 : Latte ridoir
Stay adjuster

10- 99220034 : Axe 6x16

11- 99220031 : Anneau brisé

7

8
9

99300471 : Bout enrouleur de foc
Ø3 longueur =4000mm

7

10
11

Version : L

HOBIE CAT EUROPE        ZI TOULON EST - BP 250 TOULON CEDEX 9 - 83078 France 
Tél.  +33 (0)4 94 08 78 78

       info@hobie-cat.net      www.hobie-cat.net
Date : 08/2020

Emetteur : MB

Page : 13 / 28



Filoir enrouleur de foc +
taquet coinceur 

1- 99220158 : Pontet bagué
Fairlead

2- 99220074 : Vis VTTF 3.9X32
Screw 3.9x32

3- 99500418 : Taquet coinceur
Block

4- 99220074 : Vis VTTF 3.9x32
Screw 3.9x32

5- 99501740 : Poulie de spi
Spinnaker bullet

6- 99300612 : Bout poulie de spi
Ø5 longueur = 200mm

1

22
3

44

5

6

Version : L

HOBIE CAT EUROPE        ZI TOULON EST - BP 250 TOULON CEDEX 9 - 83078 France 
Tél.  +33 (0)4 94 08 78 78

       info@hobie-cat.net      www.hobie-cat.net
Date : 08/2020

Emetteur : MB

Page : 14 / 28



Pont / Desk

66

77
77

8

9

1010

11

121212

13
1313

141414

6- 99500434 : Filoir bagué plat
Fairlead

7- 99220079 : Vis VTTF 3.5x10
Screw 3.5x10

8- 99061410 : Cadène étanche Ø6
Padeye

9- 56056060 : Axe renfort cadène
Padeye renfort

10- 99220019 : Ecrou frein M6
Locknut M6

11- 99500467 : Tourelle pivotante filoir

12- 99226362 : Vis VMTF 5x30
Screw 5x30

13- 99220083 : Rondelle M5
Washer M5

14- 99220015 : Ecrou frein M5
Locknut M5

1

2

1- 995056072 : Trappe de visite
Inspection hatch

2- 99220375 : Vis VTTF 3.9x16
Screw 3.9x16

3- 99500735 : Poulie verticale
Bullet

4- 99220372 : Vis VTTB 4.8x19
Screw 4.8x19

5- 99500432 : Filoir bagué
FairleadAvant /

Front 4

3

5

Version : L

HOBIE CAT EUROPE        ZI TOULON EST - BP 250 TOULON CEDEX 9 - 83078 France 
Tél.  +33 (0)4 94 08 78 78

       info@hobie-cat.net      www.hobie-cat.net
Date : 08/2020

Emetteur : MB

Page : 15 / 28



Emplanture de mat / Mast root

1

2222

3

4

5

1- 56062780 : Emplanture de mat
Mast root

2- 99500550 : Vis VTTF 5.5x60
Screw 5.5x60

3- 56062790 : Axe emplanture de mat
Mast root axe

4- 99220031 : Anneau brisé
Split ring

5- 99501725 : Poulie triple ringot
Triple swivel

6- 44056950 : Plaquette de sangle
Strap support

7- 99220342 : Vis VTTF 4.2x38
Screw 4.2x38

6

7

Version : L

HOBIE CAT EUROPE        ZI TOULON EST - BP 250 TOULON CEDEX 9 - 83078 France 
Tél.  +33 (0)4 94 08 78 78

       info@hobie-cat.net      www.hobie-cat.net
Date : 08/2020

Emetteur : MB

Page : 16 / 28



Dérive / Daggerboard

1

2

5

6

1- 56050900 : Dérive
Daggerboard

2- 99501720 : Poulie triple
Triple bullet

3- 99220035 : Manille lyre
Shackle

4- 44050955 : Embout axe dérive
Daggerboard axe tip

5- 44050960 : Entretoise axe dérive
Daggerboard axe brace

6- 44050950 : Axe de dérive
Daggerboard axe

99300660 : Bout remontée de dérive
Ø6 longueur = 6200mm

99300417 : Sandow remontée dérive
Ø8 longueur = 1500mm

3

44050965 : Plaque maintien dérive
Daggerboard plate

Version : L

HOBIE CAT EUROPE        ZI TOULON EST - BP 250 TOULON CEDEX 9 - 83078 France 
Tél.  +33 (0)4 94 08 78 78

       info@hobie-cat.net      www.hobie-cat.net
Date : 08/2020

Emetteur : MB

Page : 17 / 28



Butée de dérive / Daggerboard toe

Entre les bateaux numéros : 212 et 215
Between the boats numbers : 212 and 215

1
2

2

3

4

1- 99220302 : Ecrou frein M10
Locknut

2- 99220059 : Rondelle M10
Washer

3- 99304086 : Butée de dérive
Daggerboard toe

5

4- 99220312 : Vis VM 10x50
Screw

5- 56050905 : Entretoise de dérive
Bushing daggerboard

Version : L

HOBIE CAT EUROPE        ZI TOULON EST - BP 250 TOULON CEDEX 9 - 83078 France 
Tél.  +33 (0)4 94 08 78 78

       info@hobie-cat.net      www.hobie-cat.net
Date : 08/2020

Emetteur : MB

Page : 18 / 28



Butée de dérive / Daggerboard toe

Après les bateaux numéro : 215
After the boats number : 215

1
2

2

3

4

3

1- 99220302 : Ecrou frein M10
Locknut

2- 99220059 : Rondelle M10
Washer

3- 99304086 : Butée de dérive
Daggerboard toe

4- 99220313 : Vis TH 10 x 80
Screw 10 x 80

Version : L

HOBIE CAT EUROPE        ZI TOULON EST - BP 250 TOULON CEDEX 9 - 83078 France 
Tél.  +33 (0)4 94 08 78 78

       info@hobie-cat.net      www.hobie-cat.net
Date : 08/2020

Emetteur : MB

Page : 19 / 28



Butée de dérive / Daggerboard toe

Pour les bateaux avant le numéro 189

1
2

2

3

4

3

1- 99220302 : Ecrou frein M10
Locknut

2- 99220059 : Rondelle M10
Washer

3- 99304086 : Butée de dérive
Daggerboard toe

4- 99220313 : Vis TH 10 x 80
Screw 10 x 80

5- 56050905 : Entretoise de dérive
Bushing daggerboard

5

Version : L

HOBIE CAT EUROPE        ZI TOULON EST - BP 250 TOULON CEDEX 9 - 83078 France 
Tél.  +33 (0)4 94 08 78 78

       info@hobie-cat.net      www.hobie-cat.net
Date : 08/2020

Emetteur : MB

Page : 20 / 28



Système relevage de dérive /
Daggerboard lift system

1

22

3

4 4

5

66

1- 99500630 : Taquet de tournage
Turning stop

2- 99220342 : Vis VTTF 4.2x38
Screw 4.2x38

3- 99500735 : Poulie carbo verticale
Block carbo stand-up

4- 99220372 : Vis VTTB 4.8x19
Screw 4.8x19

5- 99501625 : Taquet micro
Micro cleat

6- 99220368 : Vis VTTB 4.2x38
Screw 4.2x38

Version : L

HOBIE CAT EUROPE        ZI TOULON EST - BP 250 TOULON CEDEX 9 - 83078 France 
Tél.  +33 (0)4 94 08 78 78

       info@hobie-cat.net      www.hobie-cat.net
Date : 08/2020

Emetteur : MB

Page : 21 / 28



Système relevage de dérive /
Daggerboard lift system

1

22

3

4

5
66

1- 99500630 : Taquet de tournage
Turning stop

2- 99220342 : Vis VTTF 4.2x38
Screw 4.2x38

3- 99500735 : Poulie carbo verticale
Block carbo stand-up

4- 99220372 : Vis VTTB 4.8x19
Screw 4.8x19

5- 99501625 : Taquet micro
Micro cleat

6- 99220368 : Vis VTTB 4.2x38
Screw 4.2x38

Version : L

HOBIE CAT EUROPE        ZI TOULON EST - BP 250 TOULON CEDEX 9 - 83078 France 
Tél.  +33 (0)4 94 08 78 78

       info@hobie-cat.net      www.hobie-cat.net
Date : 08/2020

Emetteur : MB

Page : 22 / 28



Palan de grand voile / 
Mainsail tackle

1

22

3

4

5

663

7

1- 99080535 : Tourelle de grand voile
Swivel base

2- 99220379 : Vis VTTF 4.8x50
Screw 4.8x50

3- 99500775 : Ressort
Spring

4- 99501745 : Poulie simple carbo
Bullet

5- 99500890 : Platine pontet 4 trous
Eye-strap platine

6- 99220074 : Vis VTTF 3.9x32
Screw 3.9x32

7- 99501755 : Poulie carbo violon
Bullet

Version : L

HOBIE CAT EUROPE        ZI TOULON EST - BP 250 TOULON CEDEX 9 - 83078 France 
Tél.  +33 (0)4 94 08 78 78

       info@hobie-cat.net      www.hobie-cat.net
Date : 08/2020

Emetteur : MB

Page : 23 / 29



Taquet à tourner +
plaquette de sangle / 

Turning stop + strap support

1

22

3

3
44

5

66

1- 99500640 : Taquet de tournage
Turning stop

2- 99220455 : Vis VMTF 6x60
Screw 6x60

3- 99220032 : Rondelle M6
Washer M6

4- 99220019 : Ecrou frein M6
Locknut M6

5- 44056950 : Plaquette de sangle
Strap support

6- 99220342 : Vis VTTF 4.2x38
Screw 4.2x38

Version : L

HOBIE CAT EUROPE                ZI TOULON EST - BP 250 TOULON CEDEX 9 - 83078 France 
Tél.  +33 (0)4 94 08 78 78

       info@hobie-cat.net      www.hobie-cat.net
Date : 08/2020

Emetteur : MB

Page : 24 / 28

 



Tableau arrière /
Transom

1

2

3

4

55
55

66

1- 56750920 : Lame de safran
Rudder

2- 99062160 : Tête de safran
Rudder head

3- 99062165 : Barre de safran
Rudder bar

4- 18056037 : Trappe de visite
Inspection hatch

5- 99220375 : Vis VTTF 3.9x16
Screw 3.9x16

6- 99220985 : Vis VMTB 8x20
Screw 8x20

99300690 : Bout relevage safran
Ø4 longueur = 1100mm

56062100 : Gouvernail complet
Complete rudder

Version : L

HOBIE CAT EUROPE        ZI TOULON EST - BP 250 TOULON CEDEX 9 - 83078 France 
Tél.  +33 (0)4 94 08 78 78

       info@hobie-cat.net      www.hobie-cat.net
Date : 08/2020

Emetteur : MB

Page : 25 / 28



Tête de safran + barre /
Rudder head + bar

1

2

3

4

55

6

77

8

10

9

10

11

12

1- 99062160 : Tete de safran
Rudder head

2- 99062165 : Barre de safran
Rudder bar

3- 99220206 : Bouchon ailettes
Fin cap

4- 99220019 : Ecrou frein M6
Locknut M6

5- 99220117 : Vis VMTH 6x45
Screw 6x45

6- 99220022 : Vis VMTH 6x70
Screw 6x70

7- 99220032 : Rondelle M6
Washer M6

8- 99220270 : Rondelle nylon M6
Washer plastic M6

9- 99502355 : Stick
Stick

10- 99216020 : Pop 4.8x14
Pop 4.8x14

11- 01062390 : Support de stick
Stick support

12- 99062340 : Adaptateur barre
Bar adaptator

13- 99500417 : Taquet coinceur
Cleat

13

56062110 : Bras complet Gouv
Complete head

Version : L

HOBIE CAT EUROPE        ZI TOULON EST - BP 250 TOULON CEDEX 9 - 83078 France 
Tél.  +33 (0)4 94 08 78 78

       info@hobie-cat.net      www.hobie-cat.net
Date : 08/2020

Emetteur : MB

Page : 26 / 28



Chaise moteur / Engine support

1

22

33
4

55

1- KCHAISE5.00 : Chaise moteur
Engine motor

2- 99500558 : Vis collet carré 8x30
Screw 8x30

3- 99220180 : Rondelle M8
Washer M8

4- 99062190 : Languette de sécu
Safety tab

5- 99220372 : Vis VTTB 4.8x19
Screw 4.8x19

Version : L

HOBIE CAT EUROPE         ZI TOULON EST - BP 250 TOULON CEDEX 9 - 83078 France 
Tél.  +33 (0)4 94 08 78 78

       info@hobie-cat.net      www.hobie-cat.net
Date : 08/2020

Emetteur : MB

Page : 27 / 28



Bossage tableau arrière / 
Rudder fixation transom

1

22 22

3

44

5

2
22

6
7

88

1- 57070355 : Aiguillot haut
Pintle top

2- 99220373 : Vis VTTB 5.5x25
Screw 5.5x25

3- 99062190 : Languette de sécurité
Security stop

4- 99220372 : Vis VTTB 4.8x19
Screw 4.8x19

5- 57070350 : Aiguillot bas
Pintle bottom

6- 99056012 : Platine bouchon vidange
Platinum drain plug

7- 99220040 : Bouchon de vidange
Drain plug

8- 99220074 : Vis VTTF 3.9x32
Screw 3.9x32

9- 99220041 : Joint bouchon vidange
Join drain plug

9

Version : L

HOBIE CAT EUROPE        ZI TOULON EST - BP 250 TOULON CEDEX 9 - 83078 France 
Tél.  +33 (0)4 94 08 78 78

       info@hobie-cat.net      www.hobie-cat.net
Date : 08/2020

Emetteur : MB

Page : 28 / 28


	Présentation
	Sommaire
	Vue générale
	Flotteur de mat
	Mat
	Mat(2)
	Bome
	Bome(2)
	Pousse bas
	Pousse bas(2)
	Bas du mat
	Cage ridoir hauban
	Etrave
	Filoir enrouleur de foc+taquet
	Pont
	Emplanture de mat
	Derive
	Butée de dérive
	Butée de dérive(2)
	Butée de dérive(3)
	Système relevage dérive
	Système relevage dérive(2)
	Palan de grand voile
	Taquet + plaquette
	Tableau arrière
	Tete safran + barre
	Chaise moteur
	Bossage tableau arrière

